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Sammanfattning  
Landstinget Blekinge ser positivt på att man tagit fram ett idrottspolitiskt program för Blekinge 
då idrotten i Blekinge bedriver ett arbete som är viktigt för folkhälsan i länet. Det är positivt att 
programmet knyter an till och stämmer väl överens med länets folkhälsopolicy och övriga strate-
gier. Programmet hade kunnat gynnas av en beskrivning om hur programmet är framtaget, vilka 
organisationer som står bakom det och hur arbetet ska gå till för att genomföra programmets 
intentioner. Landstinget Blekinge vill framhålla vikten av stöd för ideella föreningar samt vikten 
av samverkan mellan organisationer som berörs av programmet. Viktigt är också att nya modeller 
och former för idrottande inkluderas i arbetet och lyfts fram för att möta framtidens behov och 
utmaningar. Även en tydligare beskrivning av hur arbetet kommer följas upp, mätas och utvärde-
ras hade varit fördelaktigt. Ett förtydligande kan göras kring de mål som lyfts fram i programmet 
för att klargöra om de är framtagna för programmet eller kommer från andra styrande dokument.  
 

Yttrande 

Övergripande synpunkter 

Landstinget Blekinge är positivt till initiativet med att ta fram ett idrottspolitiskt program för Ble-
kinge. Idrotten i Blekinge bedriver ett arbete som är viktigt för samhället och dess utveckling, inte 
minst för folkhälsoutvecklingen i regionen. Landstinget ser idrotten som en viktig aktör i sam-
hällsutvecklingen och i folkhälsoarbetet bl.a. genom dess arbete för stärkta demokratiska värde-
ringar, arbetet för inkludering och gemenskap samt dess arbete för och bidrag till hälsosamma 
levnadsvanor. Genom ett idrottspolitiskt program sätts ytterligare fokus på vad idrotten kan 
åstadkomma och skapar en tydlig inriktning för arbetet. 
 
Det är positivt att programmet knyter an till redan befintliga strategier så som Blekingestrategin 
och länets gemensamma folkhälsopolicy. Förslaget till det idrottspolitiska programmet stämmer 
också väl in mot intentionerna i folkhälsopolicyn som är en viktig del i länets och landstingets 
folkhälsoarbete.  
 
Landstinget Blekinge ser positivt på valet av de fyra utvecklingsområdena; Barn- och ungdomsid-
rott, Jämlik och jämställd idrott, Folkhälsa samt Idrottsevenemang, besöksnäring och elitidrott. 
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Detta då alla dessa områden är viktiga för att kunna uppfylla det för landstinget viktiga målet om 
att skapa förutsättningar för en god hälsa på lika villkor för hela befolkningen. 
 
Det idrottspolitiska programmet hade gynnats av en beskrivning om hur programmet är framta-
get, vilka organisationer som står bakom det och hur arbetet ska gå till för att genomföra pro-
grammets intentioner, vilket nu saknas. En beskrivning av hur samverkan ska gå till och vilka 
ansvarsområden de olika organisationerna har i genomförandet hade också kunnat tydliggöras. 
 
Landstinget Blekinge vill framhålla vikten av att enskilda föreningar och specialdistriktsförbund 
får stöd om de i vissa avseenden inkluderas i ytterligare arbete utöver deras ordinarie verksamhet 
för att bidra till att uppfylla programmets intentioner. Viktigt är också en bred samverkan mellan 
alla de aktörer som berörs av programmet för att nå framgång i arbetet.  
 
Det är betydelsefullt att nya modeller och former för idrottande inkluderas i arbetet och lyfts 
fram för att möta framtidens behov och utmaningar. Idrott idag är mer än bara den idrott som 
bedrivs i organiserade föreningar och detta hade kunnat framgå tydligare i programmet. 
 
Den uppföljning och utvärdering som nu beskrivs i det Idrottspolitiska programmet berör endast 
den del av idrotten som bedrivs i organiserade föreningar eftersom uppföljningen görs via Blek-
inge Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarnas verksamhet. En tydligare beskrivning av hur 
uppföljningen ska göras och hur alla punkter under respektive utvecklingsområden kommer att 
mätas samt vilka indikatorer som kommer att användas hade varit bra att beskriva i programmet. 
Detta för att senare kunna utvärdera om insatserna ger effekt. 

Synpunkter på kapitel 1. Idrottsprogrammets förhållande till nationella och regionala 
strategier och mål 

Under kapitel 1 på sidan 4 definieras det övergripande målet för den regionala idrottspolitiken. 
Det framgår inte helt tydligt om detta är ett mål definierat i framtagandet av det idrottspolitiska 
programmet eller om det är en del i Blekingestrategin som beskrivs i texten innan och efter mål-
formuleringen. Om målet är det övergripande målet för det idrottspolitiska programmet får det 
gärna framträda tydligare och inte vävas in i texten om Blekingestrategin. Om målet tillhör Blek-
ingestrategin och inte specifikt för det idrottspolitiska programmet så bör detta framgå och det 
hade i så fall varit fördelaktigt att definiera ett tydligt mål och syfte just för det idrottspolitiska 
programmet. I det övergripande målet står det också angivet årtalet 2020, men det idrottspolitiska 
programmet sträcker sig till 2022. Kring detta hade det också behövts ett förtydligande. I det 
övergripande målet finns också nyskapande kultur med. Om detta är målet för det idrottspolitiska 
programmet, och inte för Blekingestrategin, så bör även kulturens roll i programmet förtydligas. 
Kulturens roll som samverkanspart till idrotten hade överlag gärna fått förstärkas, då dess påver-
kan på hälsa och livskvalitet är vedertagen. 

Synpunkter på kapitel 3. Utvecklingsområden 

Under de fyra utvecklingsområdena finns rubriken ”Idrottspolitiska mål”. Ett tydliggörande kring 
att det är Blekinge läns idrottspolitiska mål hade här kunnat göras. Detta så att de inte misstas för 
att vara tagna någon annanstans ifrån, eftersom det senare i texten kommer rubriker om vad vi i 
Blekinge vill göra. Under kapitel 3.2 och ”Detta ska ske genom att:” hade punkt 6 om att utbilda 
valberedningar, styrelser, ledare och riksorganisationer kunnat utvecklas med vad de mer specifikt 
ska utbildas inom.  Likaså punkten under, nummer 7 i ordningen, hade kunnat utvecklas så att 
det framgår på vilket sätt nya kreativa arenor hänger samman med att göra jämlikt ibland kan vara 
att göra olikt. Under 3.3 hade man även i det första idrottspolitiska målet kunnat framhålla att 
idrotten inte bidrar bara till en förbättrad hälsa utan också till en mer jämlik hälsa hos befolkning-
en.  


